2023年 7月 14日

各位

                          株式会社惣和

代表取締役社長 近藤 多吉

委託先への不正アクセスに伴う個人情報漏洩の可能性についてのお知らせ

この度、当社の委託先である社会保険労務士法人において利用するシステム「社労夢」（以下

「本件システム」といいます。）のサーバーがランサムウェアによる第三者からの不正アクセスを

受けたことが判明いたしました。

現時点で情報漏洩の事実は確認されておりませんが、本件システムから個人情報が漏洩したおそ

れが否定できない状況にあります。

対象となる皆様におかれましては、特に以下の「４．ご留意いただきたい事項」をよく確認いた

だきますようお願いいたします。

なお、本件に関しては、既に個人情報保護委員会に対する報告も行っております。

１．概要

 当社は社会保険関係業務の一部を社外の社会保険労務士法人に委託しており、当該社会保険労務士

法人においては、委託業務遂行のために本件システムを利用しています。

この度、本件システムを提供している株式会社エムケイシステム（以下「システム会社」といいま

す。）のサーバーがランサムウェアによる第三者からの不正アクセスを受けたとの同社の公表を受け、

本件システムに保存されていた個人情報が漏洩したおそれがあることが判明しました。

システム会社によると、漏洩の事実については、現時点で確認されておらず引き続き調査中とのこと

です。

なお、本書面記載の内容は、委託先である社会保険労務士法人からの報告及びシステム会社のリリー

ス等に基づくものが含まれ、現時点で判明している事実に限られていることにご留意下さい。

２．漏洩のおそれがある対象者

2020年 1月以降の入退職者および在職者

３．漏洩したおそれのある個人情報の項目

・氏名 ・性別 ・住所 ・電話番号 ・生年月日 ・入社年月日 ・退職年月日

・健康保険番号 ・基礎年金番号 ・被保険者番号 等

４．ご留意いただきたい事項

現時点で漏洩の事実は確認されておりませんが、漏洩したおそれのある個人情報の項目の重要性か

ら、念のため不審な連絡や訪問者等にはご注意いただきますようお願いいたします。

５．お問い合わせ

本件に関する最新の情報については、株式会社エムケイシステムのリリース等をあわせてご確認下

さい。

また、本件に関する当社へのお問い合せは、0946-24-0680（担当：簑田）までお願いいたします。

ご心配とご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

以 上